Si pulmonibus labore.

Ad Asthmatum.

Ad fistum.

Contra Lumbricos.
Li. 10. c. 6.

Ad eritis fracturam.

Ad tumorem pedis, sine pologram.

motis locus acrimoniam erosus aperiatur. Dein sublato linteo partem affectam seu inunge, donec curetur. Hæc curandi ratio Petri Crescentiensis est. Albertus vnguento ex butyro, oleo, & aloë, æquali portione permixtis, per tres dies tumor ē inungi iubet. Vel, inquit, *elychniam factiā ex lana xylinā incendit, eog; cœu cauterio plantam pedis tumenit inunes.* Deinde locum, sive petra est, sive lignum, in quem Aueni repositurus es, axungia veteri inunges. Interea verò carne felii, ac muriū eum pascas. Sed & hinc carnēs acetō maceratae, ad medelam podagrae, in cibo conferunt. Earundem vius erit, si tineas pennas Accipitris erodant, contra quas item productas alatas acetō calido & oleo laurino subinde illinit, ac perficere. Quodsi alioquin vulnus accepit crura, pedesue, millefolium, faxifragam, verbenacam, & plātaginem æquis portionibus conteri, & carni, quam esurus est, permisceari vult Albertus. Si Accipitrum pennæ inter voluntū frangantur, vt aliquando contingit, sagacissimi aucupes sale & allio eas reficere solent; ea videlicet soliditate, qua, ut dicunt, si per acum, in hunc modum: utpote secta, qua rupta fuit, penna, eaq; abiecta, simili, quam aucupes ad id præsto habent, affixa detruncata, inclusa tamen inter utrāque acu triseca (trigona scilicet) quam cum sale, & allio assatim illinant, sic utraq; connectitur, adeoq; solidè agglutinatur, vt integris ac continuatis minimè cedat, donec excrescente truncu nativa penna renascatur. Si Accipitri vnguis auillus est à dito quopiam, non expectandum, vt renascatur, sed vulnus curandum est in hunc modum. Muris viui ventrem medium aperies, in quem etiamnum calentem pedem Accipitris infieres, ac fasciola apicē vincies. Si id non iuuat, medulla è dextra porci vngula pedem per triudū inunges. Eadem apud ratione lœsum digitorum quempiam articulum, idem Albertus restituendum monet. Accipitri spasmum, seu convulsione flatulenta, quam Albertus barbaro, si non Germanico vocabulo Rampam, vocat, laborante in pedibus, cibum eius in succum artemisiae intinges, & sanguine agnino, eaq; calido pedes fricabis, aut vino tepido, in quo vorticē decoixerint, atque utrāque peragere conflutum erit.

*Ad tineas.**Ad pennarum fractionem.**Ad anulis vnguem.**Ad spasmum.*

COGNOMINATA.

ANTIOCHVS ob insignes expeditiones, & res bello præclarè gestas, debellatis quā plurimis gentibus, cum longa victoriarum continuatione illultris, Accipitris cognomine vocari gestiebat, vt Plutarchus testatur.

Hierax, teste Suida, vnu fuit ex Legatis Amphipolitarum, qui Athēnas miserant, vt ciuitatem, ac regionem suam Atheniensibus tradiderat.

Pharaonem vocavit Accipitrem D. Ioannes Chrysoṭomus in D. Matthæi verba hæc: *Quoties voluisti cōgregare sicut Gallina, &c. scribens. Cūm te, inquit, in Aegypto, quās sanguinarioris accipiter persequebatur Pharaon, misi super te Moysēm, & Aaron, quās duas molissimas pēnas misericordia mea, & liberatos vos de ungūibus eius rapui in desertum, & nolus sis sequi me, & paulo inferius. Ille autem non quās domesticos pulli Gallinæ, quæ est Ecclesia, sed quās syne frēs pulli sagulare Vulturis, non solum ad veritatem duorum testimoniorum, venire non acquescant, sed quod adhuc irruunt super ipsam Gallinam, id est, Ecclesiam, & diripiunt, & dispergunt pullos eius, & enellicant eam.* Plato scitè admodum, *Causidicos, & aduocatos, qui miseros reos insatiabiliter rapient, deprendantur, Accipitres pecunia vocat, eodem tempore seniū, quo, vt in Vulturis historia diximus, à Cicerone, fallo ad modum scōmate, Imperatores, Piso & Gabinus Vulturij paludatis vocantur, quibus latrociniū forese exercere solenne esset. Ita Plautus Drodalum Lenonem conuicijs laceſſens Accipitrem appellat, his verbis:*

Eho Lutum Lenonium,

*Commixtum cano, Herquelinum publicum,
Impure, inboneſte, iniure, illex, labes populi
Pecunia Accipiter, autde, atq; inuidit:
Precax, rapax, trahax, trecentis verſibus
Tuas impurias proloqui nemo posse:*

Magieriam apud Aegyptios, patres nuncupant Accipitres, Aquilas & Leones, holce nempe, qui facit iūdēm initiantur. Omnes enim μελεψύχοι credunt, & communem nobis cum reliquis animalibus naturam esse, nominum etiam communitate testantur. Locorū item quædam nomen Accipitris præ se ferunt. Insulæ enim, teste Strabone, tres patue in Aegypto sunt, fortasse ab Ichtyophagiis nō admodum diffitæ, quarum una Testudinum, vnde Chelonophagi insulae dicuntur; altera Phocatum, tertia Accipitru diæ sunt Geographis. Insuper in Oceano Occidentali, vt ex theatro mundi habetur, sunt quædam similiter Insulæ Accipitrum dictæ, graph.

*Antiochus
ex Acci-
pter dictus.**In Apoph-
thegmo.**Hierax lege-
tus.**Pharaon Ac-
cipiter di-
eus & eur-**In Math. o.
27. Homil.**46. Causidi-
cō.**Accipitres
dicti.**Xeno Acci-
piter dictus**In Persa.**Patres qui
apud Aegyptios Ac-
cipitres di-
cti.**Loca Acci-
piter dicta.
Inseln.**Li. 16. Geo-
graph.**quæ*

qua Azores etiam vocantur Hispanis, quia Azor illis Accipitrem sonat. Est qui eas ab effore, Gallico vocabulo, quod lucare & atescere significat, sic dicta scribit, sed perperam. A Strabo, ne item ciuitas quadam memoratur Accipitrum dicta, quod Accipiter in ea coleretur. Ea haud longe est Thchis aberat.

L. 17.
vrb. Acci-
pitrum.

D E N O M I N A T A.

Hieracites
lapis.

L. 37. c. 10.

c. 11.

L. 5 de nat.
fossil.

In Interpr.
ver metas.
L. 7.

Hieracium.

Lactucasyl-
vestris.

in Floridis.

L. 19. ca. 7.

Hieracium
minus.

Cauda Mi-
lii.

Hedypnois.

Quo Hiero-

ciū caligi-

nem disce-

tat, & qua-

le.

Hieracium

Tithimalo-

des.

Picris.

Intybiū, si-

ue Cichoriū

sylvestre.

Dracuncu-

lus cur Hie-

racium di-

etus.

Ballariū,

Balaris her-

ba que.

Accipitri-

nus. pes a-

lius.

Cornicula.

Collyria

Hieracia

dittia.

L. 4. de cōp.

med. sec. lo-

cus c. 7.

L. 34 c. 11.

HIERACITES lapis, Plinio gemma est, quam idem à colore Accipitris denominata. 16
ait. Huius etiam meminit doctissimus Georgius Agricola. Hieracitem inquit. Pana-
lus Aegineta in lapidibus rectius numerat, quod Plantus in genis, ls (sunt verba Plinii)
alternae totus. Minutus nigricans veluti plumis. Innatur, ut tradit idē Agricola, in tractu Hel-
ades bymio Saxonice, qua iur versus occasum in calle ultra flumen & circa, estq; similis specie, &
colore Accipitrum molisoribus pennis, quae ip̄is sunt in pectore. Interpretatur idem hūc lapidem
Germanica voce habichsteyn, ac si Accipitrum lapidem dicas. Hunc lapidem dextro femori al-
lig. tū sanguinem per ora venarum profulum siftere dicunt. Paulus Aegineta contra hæmor-
thoidas valere etiam tradit. Hermolaus eum, qui hunc lapidem gestat, à musis infestatum iri
negat. Est & in tybacei generis herba quadam, quæ mutuato ab Hieracite vocabulo Hieracium
plenumq; apud Græcos, Latinosq; atq; etiam fæmineo genere quibuldam Hieracea diciunt, ea
ratione, quā & luprā cum de Accipitris ingenio sermo esset, retulimus: Huius enim Acci-
pietr aulifæ scalptæ succo oculos iti ignis, oblinensq; deperdit oculorum aciem in inte-
grum restituit, pristinamq; celeritatem recuperat. Lactua etiā sylvestris, Italis Lattuca felatu-
ca dicta, teste Apuleio, quibuldam Accipitaria nominatur. Ex lactuca sponte nascientibus cen-
setur, rotunda habet folia, & breuis, vt inquit Plinius.

Minus Hieracium (inquit Ornithologus) quod doctorum pleriq; hodie illud esse putant,
quod vulgo Dens Leonis appellatur, Romanī Intybum sylvestre appellant, vt inter nomen-
claturas Dioforidi adiectas legitur. Rustici quidam apud nos Vveyenschauniz, id est, caudā
Milii vocant, alijs Seubluumen, id est, flores suillos, alijs alter, vt in Suevia, Geinsblumen, dicunt
quasi florem Anserinum, quod illa planta Anseribus grata sit. Eandem hedynoidem putant,
erudit, aut si quid interest, viribus tamē & genere similes sunt. Huius florū scapi, instar la-
etucæ, & Hieracij Cretici, aliorūq; quorundam Hieraciorum lacteo succo distracti manant,
qui cum amarus sit, & insigni abstergendi vi præditus, non mirum si Accipitribus affricti ocul-
orum caliginem discutiat. Quanto fortasse his egre credat quispiā, vt facultate frigidis. Aliud
quoddam est Hieracij genus totum lacte turgens, sed non avaro, verum acerrimo, qualis Ti-
thymalis inest. Vnde illud Hieracium, Tithymaloides vocare quibusdam placuit. Hoc saken
egregia deterioria vi pollere, eaq; ratione oculorum aciei prodesse, vt Chelidonium maius,
aliqui huiusmodi, nemo negauerit. Ex eodem Hieraciorum genere Pictis est, id est, Intybum,
vel Cichorium sylvestre ab amaritudine dictum, quod Aelianus refert Circum Accipitrem si-
do suo imponere tangam ad cuiusodiā am pullorum aīquida conferat.

Dracunculus etiam Hieracium nominatur apud Dioscoridem, fortasse propter caulem ma-
culis insignem, vt & Accipiter suo pectore maculosus est, quemadmodum de lapide Hieraci-
tis paulo ante diximus. Et Lychnis lylueltris Hieracopodion, id est, pes Accipitris, nimisq; à
figura folij dicitur. Nā Lychnia coronaria ali nomine quibulda Ballaria, appellatur. Inuenio
autem apud Varinum, & Hesychium, Balarum herbā esse triphyllon, id est, triplici folio, vt
ita forte vngues Accipitris imitantur. Alia, Accipitrinus pes, dicta herba, inquit, Hermolaus
Barbarus, apud vulgus nostrum, quæ Corneola quoq; dicitur (fortè, quod filiiquis quasi Corni-
culis insignatur) folio falicis ferē pulillo, flore subluteo, filiiquis ciceri similibus. Ex genistarū
genere est, & tinctoria cognominatur, quod colore rubro capillos inficere dicatur. Medici
collyria quedam, siue medicamenta ad oculos Hieracia vocitarunt, nimisq; quod oculorum
aciei ita acuant, vt ne perspicacissimo quidem Accipitrum visu inferior futura sit. Tale est
Apollonij Phenix Col. yj: genus apud Galenū Hieracium cognominatum, vt doctoribus
quibuldam recentioribus placet, quod ab Hierace quodam compositum, ab Apollonio verò
in vnum assumptum sit. Qua. n sententiam confirmat aliud simile medicamentum, ibidē Hie-
raci ascriptum. Fuerunt & multæ aliae compositiones eiusdem nominis apud veteres. Plinius
recenset vnum his verbis: Hieracum vocatur collyrium, quod ita maximè cōstat. Tēperatur aut
idem Ammoniaci vnicis quatuor, æruginis Cypriæ duabus, atramenti futorij (quod chalcane-
thum vocant) totidem, myros verò vna, croci sex. Hæc omnia trita aceto Thasio colliguntur
in pi-

Papulæ excellentis remedij contra glaucomatum initia, & suffumorum, contra caliginos. & scabritates & albugines, ac genarum visia. Aliud à Plinij, & vitroq; Galeni Hieracio diuersum Celsus describit ad scabritates.

Arispli, q. i. Accipitres domini, & ad venatum institui docet, Accipitraria dicitur. Item & mala facta r. i. qui h. n. atti operantur, Accipitrarij vocatur, vt Græcè ἀπερόποι. Ab his Avis nomine metaphorico tropo, originem duxit quondam veteribus vittatum cibū. Accipitrare, q. iod apud Nœvium legitur auctore Gellio, & idem significabat, quod rapere, detrahere, nunc abolitum.

Lib. 6. c. 6.
Accipitre-
ria ars.
Accipitra-
ry qui.
Accipitra-
re.
L. 19. c. 7.

VSVS IN SACRIS.

In superstitionis veterum Aegyptiorum facis frequenter admodum Accipitris viam fuisse legimus. Hinc enim cum viuum, tūm mortuum colebant. Viuum quidem venerabantur, cum q. i. Scorpiones, Cerafas, aliaq; venenata animalia necaret, tūm ob plurimam, quam ei cum cælesti igne seu Sole, quem pro potissimum num ne habebat, esse credebat, similitudinem. Deniq; quod ad auguria eo maximè vtererentur. Vnde & certos ministros in Accipitrum, quos in sacerorum viam ledibant, curam destinabant, teste Diodoro Siculo, vt volantibus carnes incisæ proiecserent, magnaq; voce, donec carnes caperent, invitarent. Mortuos Accipi-
20 res colebant, quod eorum animas vaticinandi vi p. ex. litas existimarent. Vnde Aelianus; Accipiter, inquit, quoad viuit, cām apud Aegyptios i. gregi è charus Deo existimatur; tām post ex-
cessum è vita, futura ostendere, ab eodemq; somniorum interpretationes proficiunt persuasi sunt. Atque apud eosdem populos tripoda Accipitres aliquando fuisse, unde oracula consulensibus diuino insinuata afflita ostenderentur, sanxerit E. carlos. Accipitres Tenuitrite sanctissimè colunt,
& adorant propter comparationem, quæ cum regis esse affirmant. Atq; hius rei testimoniam L. 10. c. 240
adferunt, quod similiter atq; regis violenti, ac velocius sint, aquam verò can igne existere possu-
negant. Contra Copite Accipitres, ut Crocodilorum hostes, sapè in crucem agunt. Hi quosope Cro-
codilos ob similitudinem, quam cum aqua habere assertunt, diuino honore afficiunt.

Euisse diuinum animal Accipitrem, iacit Euclides Pamphilus, vbi veterum E. hnicorum de Lib. 1. c. 1.
zœcæ opinionem copiæ prolequitur, ab A. gypis habitum, unde etiam constare potest, quod bonum de prepara-
illum Demonem, cuius beneficio ac nra omnia subfert, vigore atq; constanter credebat, rel. Euangel.
quæ serpentis in imagine, caput Accipitris effigierent. Mortuos etiam Accipitres publico exequia-
rum honore prosequitos esse antiquos legimus. Sed hoc mirabilius, quod Diodorus Siculus refert: scibi, inquiens, viam frumentum. ait etiud aliqd, ut etiam accommodatum, vbi aliquod Lib. 2.
sacrificia animal expirasse, inueniuntur effet, non amplius o. vtebantur: eodemq; luctu etiam ad alia
loca profecti, Aeluros, & Accipitres mortuos ad Aegypti urbem Butrim asporabant. Plura ad Acci-
pitris cultum pertinientia primo illi in hanc operis ingressi, vbi de dignitate Accipitris, ex
diuinis ei exhibitis honoribus potissimum de prompta dilataatur, curio lo Lectori videre licet,
ne eadem sepius repetenda sint.

40

A V G V R I A.

HABITOS olim in maxima veneratione Accipitres, cum plurimas alias ob causas, tūm
vel in maxime, quod a rebus gerendis bene conculere, bonumq; semper augurium adfer-
re à tritida, superstitione, & proprio sapè cum damno nimis credulæ gentilitate cre-
derentur, ex omnium authorum consenso probatu. Hos. n. diuinæ voluntatis nuntios, ac interpre-
tes, prefertim verò Apollinis, vt Aquilâ Louis, Homerus, & Porphyrius creditos fuisse ostendunt.
Quæ opinio adeo apud omnes inualuit, vt ab augurijs nomen traxit he velint Accipitrem, quasi
quod ter accepta, & nuncio legitima in augurijs dicatur Auis. Sunt qui existiment boni o. minis
nuncium esse, cùm ad leuam volare conspicitur. In qua sententia fuit Ioannes V. sinus in eo suo
carmine, quod de Accipitre fecit, vbi etiam rationem reddit, cur Sacra Auis Græcis dicta sit:

Si sacra dico Auis, ministrum consulo rebus

In leuam vergit cum mea dextra latus.

Non tamen augurium, non nostræ commoda fellis

Aut sepius, ut prædato molles astute petis.

Quæ quidem in re manifeste Homero repugnat, qui Accipitrem Telemacho ad dextram

E c

volasse,

Accipiter
vnde dictus
Augurij ac
epitris fe-
lix signum.
Cursaera
Auis dicti
fit Accipi-
ter.
Odyss. o.

volasse, & læuum tamen augurium attulisse scribit, hisce versibus, quos Simon Lemnius Rhætus Emporius è Græcis sic Latinos fecit:

Talia dicentes dextra de parte volauit
Accipiter Circus, volucris pennata sub auras,
Acre genus raptu, & Phœbi quoq; nuntius Ales,
in curvo pauidam lacerabat vngue Columbam,
Euellen plumas, vulfafj, sub acre pennas
In terram medias, inter suueneratq; ratemq;
Fundebat restinens volucrem. Thooclymenus augur
Telemachum à focis prensa vocat omne dextræ:
Haud quidem volucris sine nomine dextra volauit,
Telemache angurium agnoscet, coramq; volantem
Conspexi volucrem, vestro hanc genus altius extat.
Quia alia hanc Ithaca magis est gens regia terris,
Quiaq; magis Samijs sceptro dominetur in undis,
Quum vestra in populis Ithaca, vos ergo potentes,
Imperio undarum semper regnabitis also.
Telemachus contraria prudens orditur: Amate
O utinam latum non hoc succubibus omen
O hospes, careat. &c.

Lib. 5. c. 13. Genial. dier. Alexander ab Alexandro post Ciconias, que semper non dubiam concordie significationem ferre perhibentur, proximam esse Accipitrum naturam, scribit; præcipuum vero genus, quod Circum appellant, altero pede claudum, quod fortunatum nuptijs, & pecuaria rei operati sunt. Tantū vero hanc prædicendi vim in Accipitre valere arbitrabantur, vt etiam cum moriente, non solū tum non mori, sed in alios etiam, deuoratis eius exitis, transferri posse crederent. Quod impius ille fin. ab ani. Porphyrius asserere etiam non dubitauit, his verbis: Qui animalium vaticinijs pollutissima anima in se recipere volunt, deuoratis principalibus corporis eorum partibus, ut corde Ceruorū, aut Talparum, aut Accipitrum, animam quoq; singulorum praesentem, & ingredientem in ipsis accipiunt, & Dei instar futura praescientem. Exempla augurij ab Accipitribus desumpti præter Home- rium illud, aliquot subiecte rebet. Dario Accipites visi, duo Vulturum paria vellicantes, omen fuere, quod coniuratis lumpo supplicio, haud multò post Persarum regno potitus esset. M. Aemilius, D. Bruto Coss. Didius Lalius Legatus Pompei, cui prodigium Roma erat factum, in lecto uxoris duo angues conpediti, in diuersumq; lapsi, proximè Pompei in castris sedentis Accipiter super caput accesserat, in Hispania aduersus Sertorium inter pabulatorum occisi, ut author est Iulius Obsequens. Manethon Aegyptius ab Accipitrum augurio Capuam urbem olim celeberrimam, nomen accepisse scriptum reliquit, his verbis: Oſcus, qui Tyrhenis imperauit, insigne serpensis habuit. Sed & Seruius testatur, Oſcos populos dici, apud quos plurimum serpentes abundant, quorum quidem regio aunc Campania dicitur. Nam Oſcum hunc aiunt coloniam eò transmisisse, cum Hetrusci in tota ferè Italia terum potirentur, urbemq; in ea regione longè principem ab Accipitris augurio, quem lingua Hetrulca Capym appellabant, nominasse. *Capys Accipitrem si creditum sit, ea ita à campestribus locis nominatam esse. Statius etiam, ut boni ex Accipite augurij pem indubiam affulisse innuat, ita inquit: — & altis Lib. 3. Thebaid.*

De super Accipitres exultaude rapinis.

M Y S T I C A.

Lib. 31. Mo ral. c. 18. **D**IVVS Gregorius eum locum interpretans, ubi ita D. Iob querit, *Nunquid per sapientiam tuam plumesceris Accipiter expadens alas suas ad Austrum?* allegoricum seu mysticum fenulum his verbis explicat. Quid est ergo Accipitrem in Austru plumeſcere, nisi quod unusquisque sanctorum tactus flatu Sancti Spiritus concalcescit, & usum vetusti conuersationis abiciens, noui homini formam sumit: Quod paulus admonet discens: expoliante vos veterem hominem cum actibus suis, & induentes nouum. Erratum: Licet is, qui fortis est, noſter homo corrumpatur, tamen is, qui intus est, renouatur de die in diem. Vestitam autem pennam proiecere, est insuetata studia dolose actionis amittere, & nouam pennam sumere, est mitem, ac simplicem bene viviendo sensum tenere. Penna namq; veteris conuersationis granat, & pluma noua mutationis sublevat, ut ad volatum latio lentorem, quanto noviorem reddat, & bene ait: Expansus

dit. 2. 2. fass ad 4. 2. num. Alas quippe nostras ad Austrum expandere, est per aduentum S. Spiritus nostras confitendo cogitationes aperire, ut iam non liberat defendendo nos tegere, sed accusando publicare. Tunc ergo accipiter plumescit, cum ad Austrum alas expandit, qui aunc vnuquisq; se virtutum pennis induit, cum S. Spiritus cogitationes suas confitendo subternit. Qui enim vetera fatentur non datur, noue vice opera minimè producunt. Qui nescit lagere, quod grauat, non valet preferre, quod subleuat. ipsa namq; compunctionis vis poros cordis aperit, & plumas virtutum fundit, cumq; se studiorē mens de pigris vespere redarguit, at scrii multate iuuenescit. Post pauca eodem loco: Pote stetiam par hunc Accipitrem renouata gentilitas designari, ac si brato Iob aperi- te diceretur: susuras virtutum plumas in gentilitate recipere & vetustas superbia pennas amittere.

Hoc D. Gregorius Papa. Glossa eius loci hunc adfert sensum. *Nanquid, inquit, cuiilibet electo Tom. 1. c.*

tu intelligentiam, quam non habes, ex te contulisti, ut flante sancto Spiritu, cogitationum alas expandas, & confiteas operias, quatenus pondera vetustas conuersationis abycias, & virtutum plumas in usum noni volatus sanatis? Qasi dicat, minimè, sed diuina sapientia sola huius rei est effectrix. Et tursos. significat, inquit, Accipiter penitentem, cuius conuersatio renouatur per hoc,

quod expandit intellectum suum, & affectum fidelier ad amorem diuini. D. Antonius P. eni-

mus in hunc locum commentans hec mystica ex eo sensu eruit, inquiens: Accipiter hoc in loco Dom. 1.

vtrum iustum significat. Et nota quod Accipiter duo facit: pede capit, & non capit Aeneam nisi vo- Quadrag. ser. 2.

lantem. Sic vir in suis pede affectus capit & non capit nisi volans, de terrenis non curat. Hic per

sapientiam Dei plumescit. Plume Accipitris sunt puræ cogitationes viri tusti, que per Dei sapien-

tiam (que dicitur à sapore) ordinatae in Dei mente succrescent. Quantum enim de Deo sapio, tan-

tum plumescit. Quatuor de ipsis sapientis dulcedine sensis, tantas bonarum cogitationum plumas emittit. Et sic iste Accipiter expandit alas suas, id est, amorem & timorem diuinum ad austrum,

ide est ad IESU M., qui ab Auro venit, ut calorem nutritiū emittat, & gratiam cōseruauit, in ipsis perfundat. Haec ale tantur mulier, id est, anima penitenti, quibus à terrenis elevata

andat in desertum in locu re penitentie. Jacobus Virtuacensis totam hanc historiam Saluatori no-

nstro Christo allegoricè adaptat, in hac verba scribens: Accipiter iste dicitur Christus, qui pennas Christi? Ac

veteres exsult, & noua assumpti, dum protectis Iudeis gentes ad se convergunt. En cruce autem to-

*cipitri assi-
tus deplumatus est, una sola pluma et adhuc est. Latro enim, qui prius pluma fuerat Struthionis, milatus.*

factus est pluma Accipitris. Per sapientiam autem diuinam quoide plumescit Accipiter iste, quia

super predicationem sanctorum nouas plumas acquirit, donec omnibus plumbis in sua sibi adharen-

tibus Auis pulcherrima circuaria varietate pradam suam offerat Deo patri. Hic autem Accipiter

nouem mensibus fuit in mutatoris uerti virginalis (Mutatorium vocat locum vndique pro-

bè occlusum ac tepidum, ediculam, sive caueam, in quam mansuetactiui, Accipitres pluma-

tum senecta deposituros, leponūt) super virga rectissima (conto) virga de radice lessi: extens au-

tem ab eo multam pradam cepit, & tandem in die ascensionis in calum auolauit. Alas autem ad

Austrum expandit, dum diligensibus sensu aperit, ut intelligentem scripturas. Duo enim testamē-

tadicuntur alas Christi, de quibus dicitur: sub umbra alarum tuarum sperabo, donec transcat ini-

quitas. Nos autem ad austrum Spiritus sancti alas cogitationum expandimus, ut nouas virtutē

pennas abiecta vetustatisitate affemamus. Hec etenim Iacobus de Vitriaco. Alicubi vero Acci-

cipiter eos denotat, ut sit Hieronimus non Lauretus, qui alijs insidias moluntur, & cedes meditanti-

tu assidui: inquit autem: Accipitres significant homines, qui sapientia & damnatis artibus

Demonum ministerio utuntur ad sua explenda carnalia desideria. Nam Accipitres soleant auxiliari alijs hominibus in venatu & insidijs altaram Aium. Ipsi autem nullam non Aium infirmiorum inuadunt. Quidam homines ut displ cere sibi Deus significaret, eius Auis esum eo loci pro-

hibuit. Hec quidem intellectus simplex & sanus mihi videtur. Quem vero Glossa adfert huic

nostræ tempestat, quia Accipitria venatio ubi que visitata est, accommodatior videri potest, minime autem Molis leculo, quo quidem, ut suo loco dictum est, nullam adhuc in feris capiendis

homini obsequium prebebat Accipitres. Vnde eam tunc fuisse scripturæ mentem, aptè dicere

non possumus. Verba autem Glossæ sunt ita: Accipiter inter rapaces est Aues, sed mansuetus;

50. & rapinum cum hominibus operatur. Hunc intitulatur, qui mansuetus videntur, sed eam potentibus

& auaris atque rapacibus rapere nuntiuntur. Et alibi: Accipiter deseruit ad Aium pradam; & id est

significat illos, qui raptoris præbent ministerium. Hec Glossa.

Potest etiam Accipiter simili ratione infernalem illum raptorem denotare. Quemadmodum enim Accipitres captæ præde ante omnia oculos eruunt, deinde lacerant, & occidunt: Ita

Demon, ubi hominem deceptam diripere parat, primum excæcare, & oculos omnis boni propositi configere, auresq; ne audiat verbum Dei, obturare, & linguam, ne peccasse confessetur, excindere nititur, deinde eum lanat atque eternum illi ita exitium machinatur.

At nos caperet, nisi in altum elatum esset; hoc vero, nisi in terra. Columba autem vtrumq;

Sil. alleg.
ex Deut. 14

Iunior. 11.

In moralib.
eiusdem ca-
pitis Giose

genus agnoscens, ut primum vidit, inter am, ubi aliud, statim in alcum anolat. Sic etiam Diabolus aliquos rapit in alto, hoc est, in statu prosperitatis, & aliquos in terra, hoc est in aduersitatibus. Columba autem utrumque Accipitrum genus cognoscens significat iustos, & simplices, qui felle peccati carent. Hæc Columba duas alas habet, scilicet humilitatem & patientiam. Quando ergo iustus videt Accipitrem diabolum velle se rapere in alto, hoc est in prosperitate, tunc ut debet ala humilitatis, prosperis non se exaltando, sed ex hoc se magis Deo debere cognoscendo. Cum vero videt eundem se opprimere in terra velle seu paupertate, tunc volabit in altum per alam patientie, & spei, recte credendo patientiam viam ad Christum esse. Responde quoque Iobum Columbam inter Accipitres vocabat D. Chryostomus, ut ouem inter Lupos &c. Praeterea quemadmodum ad solis radios solet Accipiter pennarum virtus dirigendis componere. Sic ad Christum Dom. accessum, oportet omnem improbitatem & affectus impiorum exuere, & novo vestitu, ac renouatione vita superindui.

*Homil. 2. de patientia.
Iob.*

M O R A L I A

Lib. 3. Ep. 3. **C**ASSIODORVS Accipitris naturam ad humanos mores comparat his verbis: *Quod animoli Accipitres, & supra omnes alites acutissimamente, volatus solitarios cœcupiscunt, quia rapaces in fidia innoxia cœnentcula non requirunt. Ambiant enim aliquid soli ager, qui comparentur, qui prædam cum alio non desiderant inuenire. Sic mortalium voluntas plerumq[ue] detestabilis est, que conspectum hominum probatur effugere, nec potest de illo aliquid veraciter credit, cuius vita se si non potest inueniri. Diuus Augustinus Accipitres pecuniae eos vocat, qui aliena querunt, in quo Plautum imitatus est, qui auaros Leones eodem nomine appellavit, ut suprà ex eo in cognominatis ostendimus.*

In Persia.

*Cant. 21:
stanza 63.* Nec incocinè quoq[ue] noster Arioflus medicum, qui ob promissam à Gabrina illa scelestissima vetola, ingentem pecuniae vim, Filandrum veneno exhibito è medio tollebat, Accipitri comparauit, dicens:

*Come Sparvier, che nel piede grifagno
Tengala flarna, e sia per tirarne pajo,
Dal can, che si tiene fido compagno,
Ingordamente è sopraggiunto, e guasto.
Così il Medico, intento al rivo guadagno,
Dondesperava aiuto, ebbe contrasto,
Odi di somma andacia esemplararo,
E coh auenga à ciacun altro auaro.*

Lib. 7. De Callicratis & Menalcida perfidia, imposturaq[ue] antiquissimum carmen legitur apud Pausaniam, quod latine redditum sic sonat:

*Ergenis est alio magis, qui vraignes,
Lupisq[ue] senior Lupis est alijs,
Accipiter osius Accipitre volat,
Si Callicrate ipsum immanorem ante alijs
Superauit perfidia Menalcidas.*

Hominem enim omnium nequissimum Callicratem, perfidia qui superaret, Menalcidas est inventus. De ducum horum historia consule Pausaniam, quam si ad moralem doctrinam placet reducere, significabit neminem adeo versipellem esse, cui non ab alio imponi possit.

HIEROGLYPHICA.

*Accipiter
animi hie-
roglyphicæ
& cur.*

ANIMVM humanum, quo nihil pulcherius, nihil sublimius, nihil præstantius in hoc mundo est, cum ad contemplationem rerum diuinarum se extollentem ostendere vellent Aegyptij, Accipitrem rectam sursum volantem, ita ut æthera captare videretur, pingere & confuerunt. Cætera enim volatilia, si volatum arripiunt in sublime, obliquo tractu curvatiq[ue] spacijs ferti coguntur; neq[ue] enim recta cursus possunt intendere. Solus autem Accipiter recto meatu volat. Contrà vero, si animu à sublimi consideratione ad hæc inferiora se dimittet, ut quas ibi confixerit ideas, in centro hoc recognoscat, neq[ue] à recto itinere quicquam aberget, id est vellent indicare, tum Accipiter identidem deorsum ad terrâ tendentem effingebatur. Plato animæ alas attribuit, singulares illius motus, quasi volatus significans: ad quos duo Accipitres.

cipitris volatus è commodè referri possunt, sublunis ad caelestium, humilis verò ad terrestrium, et rurum considerationem, atq; ita in illis rogliphicis depictum Accipitrem, vel sursum, vel decorum volantem, interpretaberis. Animæ etiam sedem Aegyptij faceredes per Accipitrem intelligi volatè. e. Baieth enim apud eos idem est, quod apud Græcos ἡράξ, & apud Latines Accipiter. Aegyptiaca elementa illa, si in syllabis diuidantur, Bai, per se animam, Eth cor significat. Vt ebantur illi libenter huiusmodi compositis vocibus, cùm vel ipsam rei originem naturamq; aut quid simile significare vellent. Quid & apud Hebreos frequentissimum est: qui verbi gratia, q; vocabulo celum nominant, idem contare ex q; 12 & aëre docent: & cùm Adam dicunt, & crassam, quæ co-nupti sumus, terræ mate: ian, & insitam si nul men: ostendunt. Mente: enim terra applicatam, id non nisi significare ostendit Philo. Sed iam quid cō mercij anima cum ipso corde habeat, videamus. Aegyptiorum opinio fuit, cor esse anima receptaculum. Ex compositione duarum illarum syllabarum, Bi & Eth, in unam dictiōnem sic vox Baieth, quæ Accipitrem significat: Ergo ut anime sedem in corde esse docerent, Aeneas illam pingebant Aegyptij tantum, sed & Stoici animam in corde potissimum statuerunt. Sensu: enim vires omnes ad sensum, quem ex re ipsa communem vocamus, vbi flumina ad mare, confluent. Hic autem, si Aristotelii credimus, in corde est. Neq; absurdè dixerimus ab eo mari, quinque corporis sensus, quasi quinque maria mediterranea diffundi in corporis continentem, quæ manifesta Plaronis fuit sententia. Quid verò de animo paulo antè dicebamus cum Accipitrem comparatum, immo alitem ipsam pictam congruum illius esse symbolum, tum subit Animus in mentem Zoöastris dicitum, alatum nempe esse animalium (quod apud Platонem latissimè dispositus) decubitusq; alijs precipitem in corpus ferri, illisq; mox rursum succrescētibus ad sapientiæ. Sed percutantibus eum discipulis, quo pacto alijs benè plumantibus animos volantes fortiri possent: Irrigatis, inquit, alas aquas vix. Iterum scilicet antibus unde has aquas peterent, sic per parabolam, qui erat hominis mos, respondit. Quatuor annib; Paradisus Dei alluitur, & irrigatur, indenitatem vobis salutari aquas habuet. Qui sciuerit verò quipiam, qui nam hi fluuij sunt, vt si Accipitrem suum quis mercede ibi velit, eos inueniat? D. Ambrosius per quatuor flumina Paradisi intelligit totidem trinitatis virtutum, nempe Prudentia, Temperantia, Fortitudo, Insistit: & sons ait, paulo superius, est sapientia; ex quo cætera omnia deriuantur. Naminum, qua tuor que. To. I. de Pa rad. c. 3. Fons prospereitatis. piensis. Intelligētia naturalis.

30 verò Plato in aliarum, quas animæ tribuit, mentionem incidit, pcr eas naturalem eam intelligēt: etiam caput, quæ, vt inquit Alcinous, si inelli: est: o quodam in anima, qua corpori sit applicata, nō ea qua animo à corpore soluto conuenit. Ea igitur, cùm labem à corpore contraxerit, nunquam sele homo tollere poterit, nisi fluminibus acceptam maculam eluerit. Quoniam verò sunt, qui doram esse hanc metaphoram contendunt, itaque Gangem, Nilum, Euphratem & Tigrim (ea naturalis. enim fluminibus nostrina faciunt) quatuor illis virtutibus, quæ omnem in hominum vita principatum obtinent, respondere aiserunt. Ex his itaque aquis implumis Accipiter noster lustrari poterit, atq; ie identidem ita plume: scire, easq; alas emittere, & non supra nubes tantum, quod faciunt Grues, verū etiam supra omnes cælorum orbes sele efferre, parijscum Aquila honore acceptus, in ipsis Iouis gremium euolare. Habet præterea similitudinem Accipiter cum anima, quod ab a: que pota abline: e credatur, & solo sanguinis suetu situm levet, quo uno & anima ipsa nutriti quodam modo videtur. Ideo, vetere illo instituto, libaminibus, quæ pro anima parabantur, sanguis admiscebatur, & Moyses sanguinem hostiarum pro anima esse monet, vt super altari per eam animas suas expiat: es, esetq; ita sanguis animæ litatio, dum fundetur per altaris circuitum, & quod residuum esset, terra operitur. Quid verò dictum; vniuersusque animalium in sanguine cuius esse, nequaquam intelligendum est, substantia animæ esse sanguinem, Animam in soiit Hesychius, sed quidam societatem cum carne per sanguinem habebat. Vnde quidam, sanguinem, sanguine esse animalium appellarent. Emilius enīa vbi frigere caput, corpus vita dissoluitur, animaq; se quo intel: auolat. Ei de causa Aegyptij, si sanguinem significare voluisse. Accipitris imaginē effingebat. ligendum. Multorum sane opinio fuit animam esse sanguinem, sive ut Empedocles arbitrabatur, in sanguine. Hinc illud apud poetas: *Purpuream ille animam, & vitam cum sanguine fudit, & alias pro sanguine huiusmodi.* Sed quantum ad hos pertinet, qui sanguinem animæ communiscent, ego non ita fuerim ne pīctus, impius, vt non proficer, de brutorum anima hoc tantum intelligendum esse, de quibus in Genesi scriptum est: *Animam ipsius in sanguine est,* cùm in homine tantum ex animalibus, anima pīctus sit, sive se contineat in mortalitate. & quamvis Salomon pro concione tertia, vnuq;

c. e. c. q̄ ieritum homin's, & i. n. enotum, & aquam vnoq̄ o. ditionem, ex ample-
num opacum & obscurum, ex fata rancon sententia, corpus ad terram recedit, spiritus vero ad cun-
q̄i dederat, atque erat. Illi d' v. c. c. t. cordi est cum sanguine, vt ex h. b. t. horum ob-
seruatione con perturbata, quod ex j. s. omni us cōsternat, quibus & sanguis. Luce vero eam, qua
Artificiosi sanguinem a corde, Medici vero ab hepate perficiunt, in coq̄ uale affertunt, nec
et huius loci, nec instituti examinare.

*Victoria
hieroglyphi-
ca. Accip-
ter.*

Denique propter eas dotes quas huic alii natura, supra aliorum velatilium conditionem
largita est, factum est, vt in uirorum esset excellentia, & prcipue victoria hieroglyphicū.
Nam reliquias omnino volucres volatu anteceilit. Neque frustra Theoclymenus apud Home-
rum, obleruato Accipitris auspicio, Telemachum bene sperare iubet, eiūq; genus in Ithaca
supra reliquorum omnium gloriam potens, celebre, & illustre futurum pollicetur. Ea sanè Ac. 10
cipitris prærogativa est, vt agilitatis in volando principatum obtinet, ab eoq; desumatur præ-
clara illa alarum insignia, quęcunq; in huiusmodi gloriae significatum deueniunt. Hinc victo-
ria Hieroglyphicum passim in numis, & monumentis alatum est, quod victoriae partē fama
sele statim humo tollit, & gloriam amplexa, perq; sumnum æthera latē volitatis, perq; immen-
sus terrarum tractus expatiata, impedimenta omnia agilitate sua dissipet. Huic ipsi numi vi-
ctoria dicti, quibus Druus in Tribunatu plebis octauam artis partem argento miscuit. Est &
illud victoriae significatum hieroglyphicum, quod in antiqua columna. Viterbij spectatur, duo
filicet Accipitres ex diverso aduolantes; per quos, vt nonnulli tradunt, Herculis ab alpibus;
& Ostridis à Brudunio motus in Gigantes, nec non victoria describitur. Neq; vero solum ea
de causa, quod volatu præster, vel quod ales victoriae attribuantur, ales ea victoriae symbolum,
est; veum ob id etiam, quod eius pugna tam artificiosa sit, eaq; versutia peragatur, vt hostis
quomodo cunq; reluctans necessariō supereretur, vt suō loco de pugna eius relatum est. Septem
item Accipitres, qui insestantur Vultorem, signum hieroglyphicū erant victoriae illius, quā
septē illi viri, qui Smerdis in Magorum exitū coniurauerant, affecuti sunt, votiq; cōpotes facti,
patram ab illegitimo Rege liberarunt. Ille siquidem regnum sibi nullis natalibus comparau-
erat, veluti Vultur non ex legitimo conceperat, sed patre generatur, vt aiunt, vento. Diodorus per
Accipitrem volantem, per quem, vt diximus, alij victoriam interpretantur, celeritatem signifi-
cavit adit, propterea quod in volatu sit omnium volucrum velocissima. Ad hæc Accipiter pas-
sis alijs figuratus, elementum aëris indicat apud Aegyptios sacerdotes. Ut & ales Auium singu-
la per se, quod scilicet aëris solis Auiibus proprius sit, perinde ac aqua piscibus; & terra alijs ani-
mantibus. Sunt qui ventos ea specie significari tradant. Ventus autem nihil aliud est, quam in-
citatus, & flaens aëris. Triclinus apud Pinjarum Pelopis ιππος ἵππος, velocissimos expo-
nit. Sunt qui caelestium corporum cœtum hinc interpreten. ut. Nam quæ sidera super hori-
zontem attolluntur, volucrum in modum surgere, & per immensum inane ferri videntur. Sed
& alia multa præterea significata hieroglyphica apud Aegyptios habuit Accipiter. Inter quæ
præcipuum erat Solis, cui cùm ob extimum visus splendorem, ac clarissimam aëcem, quæ ad
illius quidem aduetos radios non conniuet, tūm propter motus velocitatem, vivacitatem, ac
fecunditatem maximam, peculiares soli dotes, sacer credebatur. Ignis quoq; typum ob violen-
tiam, & quam dixi perniciissimam volandi vim, gerebat. Sed & Venerem designabat, propter
nimiam salacitatem. Ijdem Aegyptij, totius orbis molem demonstrantes, inter circulum aëtem,
& igneum serpentis effigiem cum capite Accipitris circunducebant, vt esset instar Græcæ lite-
ræ Θ quæ Thita dicitur. Per circulum enim, magnitudinem & formam totius orbis intellige-
bant: per anguem vero, qui medium intersecat, bonum Daemonem, cuius beneficio omnia vi-
geant, alantur, ac conseruentur. Sed & Luna symbolum fuit olim homo Accipitris facie, lan-
ceam habens, qui, vt tradit Plutarchus, typhona mōstrum, hippopotamo simile, interficeret.
Hoc simulachrum candido colore fingebatur; quod is color ab alio Lunam mutuari lumen-
suum significet, nempe à Sole, cuius Accipiter symbolum esse suprà docuimus. Serpentem etiam
pingebant Accipitri capite, vt felicem populi genium significanter.